РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «22» декабря 2017 г.                                                                                     № 383
г. Лахденпохья

О ликвидации Муниципального
казенного учреждения культуры

«Дом культуры»
В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений на территории Лахденпохского городского поселения», в целях оптимизации затрат бюджета Лахденпохского городского поселения

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры» (МКУК «ДК»), расположенное по адресу: 186730, Республика Карелия , г. Лахденпохья, ул. Ленина, д.31.

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МКУК «ДК» и утвердить ее состав (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации МКУК «ДК» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение №2).
4. Ликвидационной комиссии провести необходимые мероприятия по ликвидации МКУК «ДК» в порядке и сроки, установленные законодательством в соответствии с Приложением № 2.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Приладожья» и разместить на официальном сайте Лахденпохского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Лахденпохского городского поселения                                                    Р.М. Казымов
Приложение №1

к Постановлению администрации

Лахденпохского городского поселения

№___ от «___» декабря 2017г.

Состав

ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения культуры

«Дом культуры»

	Председатель ликвидационной комиссии
	Вишневецкая О.Г.
	Директор МКУК «ДК»

	секретарь
	Блоцкая Д.Ф.
	Специалист МКУ «Недвижимость»

	члены
	Царикова Г.А.
	Зам. Главы Лахденпохского городского поселения

	Егорова Ю.С.
	Начальник отдела экономики и финансов

	Солонович Л.М.
	Специалист отдела экономики и финансов

	Муравская И.В.
	И.о. начальника отдела организационной работы и правового обеспечения

	Хлопкина О.А.
	Руководитель  МКУ «Недвижимость»

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Лахденпохского городского поселения

№___ от «___» декабря 2017г.

План

мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры

«Дом культуры»
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Письменно уведомить:

1. Межрайонную инспекцию ФНС № 5 по Республике Карелия;

2. Отдел № 9 Управления Федерального Казначейства по Республике Карелия о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры»;
3. ГУ – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации (Отдел Пенсионного фонда в Лахденпохском районе);
4. Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия
	в 3-х дневный срок с момента принятия решения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	2
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры»
	незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации (Межрайонную инспекцию ФНС № 5 по Республике Карелия)
	И.о. начальника отдела организационной работы и правового обеспечения

	4
	Письменно уведомить кредиторов о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры»
	не позднее 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации в ИФНС №5 по Республике Карелия
	Начальник отдела экономики и финансов

	5
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	не позднее 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации в ИФНС №5 по Республике Карелия
	Начальник отдела экономики и финансов

	6
	Провести инвентаризацию имущества муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры»
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Специалист отдела экономики и финансов

	7
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	не менее чем за два месяца до увольнения
	И.о. начальника отдела организационной работы и правового обеспечения

	8
	Проинформировать ГКУ РК "ЦЗН Лахденпохского района" о работниках, попавших под сокращение в связи с ликвидацией муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры»
	В соответствии

с действующим

законодательством
	И.о. начальника отдела организационной работы и правового обеспечения

	9
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган по форме Р 15001
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	Специалист отдела экономики и финансов

	10
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного

баланса
	Специалист отдела экономики и финансов

	11
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Специалист отдела экономики и финансов

	12
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	в течение 10 дней после завершения расчетов с кредиторами
	Специалист отдела экономики и финансов

	13
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации

	в течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст.21 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Председатель ликвидационной комиссии

	14
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	Председатель ликвидационной комиссии

	15
	Передача документации муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры»на хранение в архив
	В течение месяца после ликвидации учреждения
	Председатель ликвидационной комиссии